
VĚDECKÁ RADA PřF MU DNE 6. 12. 2017 

zápis 

 

 

1. Záležitosti fakulty  

 

Pan děkan přivítal přítomné na poslední jednání VR v tomto funkčním období. 

Představil doc. Kašparovského, který bude děkanem PřF MU od 1. 2. 2018. 

 

 

 2.  Návrh skrutátorů  

 

Skrutátory byli zvoleni: prof. Došlá a prof. Hilscher. 

 

 

3. Návrh členů VR pro hodnocení   přednášek 

 

Hodnotiteli přednášek byli zvolení: prof. Šmarda, prof. Peč, doc. Gelnar 

 

 

4. Habilitační řízení  

 

13.00 hod.      RNDr.  Monika Dolejská, Ph.D.  VFU Brno 

Obor: Mikrobiologie 

 

Složení komise: 

Předseda. prof. RNDr. Jiří Doškař, CSc.  PřF MU 

Členové: doc. Mgr. Monika Vítězová, Ph.D.  PřF MU 

  prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D.  LF UP Olomouc 

  doc. MVDr. Bohuslava Tremlová, Ph.D. VFU Brno 

  doc. MVDr. Ivo Melter, Ph.D.  2.LF UK a FN Motol 

 

 

oponenti: doc. MVDr. Renata Karpíšková, Ph.D. VFU Brno 

  doc. MUDr. Filip Růžička, Ph.D.  LF MU 

  doc. MUDr. Helena Žemličková, Ph.D. 2.LF a FN Motol 

 

Uchazečka přednesla přednášku na téma: Rezistence enterobakterií ke klinicky významným 

antibiotikům v prostředí. 

Poté přečetli posudky přítomní oponenti doc. Karpíšková a doc. Růžička za nepřítomnou 

oponentku doc. Žemličkovou přednesl posudek prof. Doškař. Členové VR měli posudky také 

k dispozici. V posudcích zazněly otázky, na které uchazečka rozsáhle odpověděla. V následné 

diskusi vystoupili: prof. Koča, prof. Hořín, doc. Gelnar, prof. Pinkas, doc. Kozubek, prof. 

Peč. 

V neveřejné části jednání nejprve přednesl své stanovisko hodnotitel přednášky prof. Šmarda. 

Přednáška byla velmi zdařilá, dobře strukturovaná. Zvolená téma je velmi atraktivní, projev 

uchazečky zřetelný a grafická úprava prezentace velmi pěkná. Přednášku doporučuje k přijetí.  

Poté seznámil vědeckou radu se stanoviskem habilitační komise a hodnocením veřejné 

přednášky  prof. Doškař. Tyto dokumenty měli zúčastnění k dispozici. Komise konstatovala, 

že  vědecká kvalifikace a pedagogická způsobilost uchazeče odpovídá požadavkům 



standardně kladeným na uchazečce v oboru Mikrobiologie na MU. Také úroveň habilitační 

práce odpovídá požadavkům standardně kladeným na habilitační práce v oboru Mikrobiologie 

na MU. 

Další diskuse nebyla. 

 

Hlasování: počet členů VR: 39,  přítomno: 29 

        kladných hlasů: 29 záporných: 0,       neplatných: 0 

 

Závěr: Děkan postupuje návrh na jmenování docentkou rektorovi MU. 

 

 

14.00 hod.  RNDr. Jiří Urban, Ph.D.   PřF MU 

Obor: Analytická chemie 

 

Složení komise: 

předseda: prof. RNDr. Viktor Kanický, DrSc.   PřF MU 

členové: prof. RNDr. Eva Tesařová, CSc.  PřF UK 

prof. Mgr. Jan Preisler, Ph.D.  PřF MU 

prof. RNDr. Karel Lemr, Ph.D.  PřF UP Olomouc 

doc. RNDr. Michal Roth, CSc.  ÚACH AV ČR Brno 

 

 

 

oponenti: Ing. Josef Planeta, Ph.D.   ÚACH AV ČR Brno 

  doc. RNDr. Miroslav Macka, Ph.D.  Universita of Tasmania 

  prof. Michael Lämmerhofer, Dr.  Universita Tuebingen 

 

Uchazeč přednesl přednášku na téma: Polymerní monolitické stacionární fáze.  

Následně přečetl svůj posudek přítomný oponent doc. Planeta. Za nepřítomné oponenty 

přečetl jejich posudky prof. Kanický. Členové VR měli posudky také k dispozici. 

V posudcích zazněly otázky, na které uchazeč  odpověděl. V následné diskusi vystoupili: doc. 

Gelnar, prof. Ševčík, doc. Planeta, prof. Kučera. 

V neveřejné části jednání přednesl své stanovisko hodnotitel prof. Peč.  Přednáška byla 

perfektně graficky připravena, projev uchazeče byl velmi dobrý. Také odpovědi na otázky 

oponentů byly na úrovni. Přednášku doporučuje k přijetí. 

Se stanoviskem komise a s hodnocením přednášky pro odbornou veřejnost seznámil přítomné 

prof. Kanický. Komise konstatovala, že  vědecká kvalifikace a pedagogická způsobilost 

uchazeče odpovídá požadavkům standardně kladeným na uchazečce v oboru Analytická 

chemie na MU. Také úroveň habilitační práce odpovídá požadavkům standardně kladeným na 

habilitační práce v oboru Analytická chemie na MU. 

Další diskuse nebyla. 

 

 

Hlasování: počet členů VR: 39,  přítomno: 29 

        kladných hlasů: 28 záporných: 0,       neplatných: 1 

 

Závěr: Děkan postupuje návrh na jmenování docentem rektorovi MU. 

 

 

 



5. řízení ke jmenování profesorem 

 

 

15.00 hod.  doc. RNDr. Andrea Vetešníková Šimková, Ph.D. PřF MU 

obor: Zoologie 

 

složení komise: 

předseda:  prof. RNDr. Michal Horsák, Ph.D.   PřF MU Brno 

členové: prof. Mgr. Stanislav Pekár, Ph.D.   PřF MU Brno 

prof. RNDr. Tomáš Scholz, CSc.   BC AV ČR České Budějovice 

prof. RNDr. Petr Horák, Ph.D.   PřF UK Praha 

  prof. MVDr. David Modrý, Ph.D.  VFU Brno 

 

 

Uchazečka přednesla přednášku na téma: Paraziti sladkovodních ryb ve světle evoluce jejich 

hostitelů. 

 

Ve veřejné diskusi vystoupili: prof. Hořín a prof. Chytrý. 

V neveřejné části přednesl stanovisko hodnotitel přednášky doc. Gelnar. Přednáška byla 

velmi zajímavé, dobře vystavěná od obecného ke konkrétnímu, obsahovala požadované 

informace. Přednášku doporučuje k přijetí. 

Se stanoviskem komise seznámil přítomné předseda hodnotící komise prof. Horsák. 

Stanovisko komise i hodnocení přednášky měli také přítomní členové vědecké rady 

k dispozici. Vědecká kvalifikace uchazečky odpovídá požadavkům standardně kladeným na 

uchazeče v rámci řízení ke jmenování profesorem v oboru Zoologie na MU. 

Pedagogická způsobilost uchazečky odpovídá požadavkům standardně kladeným na uchazeče 

v rámci řízení ke jmenování profesorem v oboru Zoologie na MU. 
Uchazečka je význačnou a uznávanou vědeckou osobností v daném oboru. Významně se 

zasluhuje o profilování a rozvoj tohoto oboru. Představuje jednu z vůdčích osobností 

výzkumného týmu v oboru.  

 

Hlasování: počet členů VR: 39,  přítomno: 29 

        kladných hlasů: 29,  záporných: 0, neplatných : 0 

 

 

Závěr: VR fakulty postupuje návrh na jmenování profesorkou rektorovi MU. 

 

 

 

6. návrh na jmenování emeritním profesorem 

 

Ředitel ÚBZ navrhuje jmenovat prof. RNDr. Jaromíra Vaňharu, CSc., emeritním 

profesorem PřF MU 

 

Závěr: VR souhlasí se jmenováním 

 

 

 

 

 



7. Komise pro řízení ke jmenování profesorem 

 

 

doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr.   PřF MU 

Obor: Geologické vědy 

 

 

Složení komise 

Předseda:  prof. RNDr. Jiří Kalvoda, CSc.  PřF MU 

Členové: prof. RNDr. Milan Novák, CSc.   PřF MU 

  prof. Ing. Shah Wali Faryad, CSc.  PřF UK Praha 

  prof. Dr. Friedrich Koller   Universität Wien 

  RNDr. Igor Broska, DrSc.   SAV Bratislava 

 

 

 

 

Martin Scheringer, Dr. sc. nat.    PřF MU, ETH Zürich 

Obor. Chemie životního prostředí 

 

Předsedkyně:  prof. RNDr. Jana Klánová, Ph.D.  PřF MU 

Členové: Prof. Andreas Schäffer , Dr.rer.nat.  RWTH Aachen University  

Thomas E. McKone Lawrence Berkeley Lab and 

University of California Berkeley 

  Gilberto Fillman     University of Rio Grande, Brazil  

prof. Ing. Josef Čáslavský,CSc.  VUT Brno 

 

 

Závěr: VR souhlasí se jmenováním komisí 

 

 

8. Habilitační komise 

 

Mgr. Markéta Vaculovičová, Ph.D.  Mendelova univerzita v Brně 

Obor: Analytická chemie 

 

Složení komise: 

Předseda: prof. RNDr. Viktor Kanický, DrSc.  PřF MU 

Členové: prof. Mgr. Jan Preisler, Ph.D.  PřF MU 

  prof. RNDr. Juraj Ševčík, Ph.D.  UP Olomouc 

prof. Ing. Pavel Janoš, CSc.   UJEP Ústí nad Labem 

doc. RNDr. Karel Šlais, DrSc.  ÚACH AV ČR 

 

 

Závěr: VR souhlasí se jmenováním komise 

 

 

 

 

 



Bc. Lukáš Vokřínek, Ph.D.     PřF MU 

Obor: Matematika – algebra a teorie čísel 

 

Složení komise: 

Předseda: prof. RNDr. Jiří Rosický, DrSc.  PřF MU 

Členové: doc. RNDr. Jan Šťovíček, Ph.D.  MFF UK 

  doc. RNDr. Pavel Valtr, Dr.   MFF UK 

   prof. RNDr. Jan Slovák, DrSc.  PřF MU 

  doc. RNDr. Jiří Vančura, CSc.  Matematický ústav AV ČR 

 

Závěr: VR souhlasí se jmenováním komise 

 

 

Mgr. Dušan Kováčik, Ph.D.    PřF MU 

Obor: Fyzika plazmatu 

 

Složení komise: 

Předseda: prof. RNDr. David Trunec, CSc.         PřF MU 

Členové: prof. Mgr. Vít Kudrle, Ph.D.           PřF MU 

               prof. Ing. Jaroslav Boušek, CSc.   VUT Brno 

               RNDr. Jiří Buršík, CSc., DSc.      ÚFM AV ČR Brno 

               doc. RNDr. Jozef Kúdelčík, PhD.     Žilinská univerzita 

 

Závěr: VR souhlasí se jmenováním komise 

 

 

RNDr. Tomáš Homola, Ph.D.    PřF MU 

Obor: Fyzika plazmatu 

 

Složení komise: 

Předseda: prof. RNDr. David Trunec, CSc.         PřF MU 

Členové:  prof. Mgr. Petr Vašina, Ph.D.   PřF MU 

                prof. Ing. Jaroslav Boušek, CSc.   VUT Brno 

                RNDr. Jiří Buršík, CSc., DSc.      ÚFM AV ČR Brno 

                doc. RNDr. Jozef Kúdelčík, PhD.    Žilinská univerzita 

 

Závěr: VR souhlasí se jmenováním komise 

 

 

RNDr. Pavel Babica, Ph.D.     PřF MU 

Obor: Ekotoxikologie 

 

Složení komise: 

Předsedkyně: prof. RNDr. Jana Klánová, Ph.D.  PřF MU 

Členové: prof. RNDr. Marie Stiborová, DrSc.  PřF UK 

prof. RNDr. Kateřina Malachová, CSc. Ostravská univerzita 

prof. RNDr. Zdeněk Dvořák, Ph.D.   PřF UPOL  

prof. Robert Barouki     Université Paris Descartes 

 

Závěr: VR souhlasí se jmenováním komise 



Na základě negativních připomínek členů VR ke složení následujících komisí ( 3x stejné,  3 

členové komise z jedné instituce), rozhodl pan děkan o stažení této části bodu 8 programu VR 

z jednání. 

     

Mgr. Pavel Dvořák, Ph.D.     PřF MU 

Obor: Fyzika plazmatu 

 

Složení komise: 

Předseda: prof. Mgr. Vít Kudrle, Ph.D.   PřF MU 

Členové:  prof. RNDr. David Trunec, CSc.   PřF MU 

                doc. RNDr. Anna Zahoranová, PhD.  FMFI UK Bratislava 

                doc. RNDr. Zdenko Machala, PhD.  FMFI UK Bratislava 

                doc. RNDr. Mário Janda, PhD.   FMFI UK Bratislava 

 

 

Mgr. Pavel Souček, Ph.D.     PřF MU 

Obor: Fyzika plazmatu 

 

Složení komise: 

Předseda: prof. Mgr. Vít Kudrle, Ph.D.   PřF MU 

Členové:  prof. RNDr. David Trunec, CSc.   PřF MU 

                doc. RNDr. Anna Zahoranová, PhD.  FMFI UK Bratislava 

                doc. RNDr. Zdenko Machala, PhD.  FMFI UK Bratislava 

                doc. RNDr. Mário Janda, PhD.   FMFI UK Bratislava 

 

 

Mgr. Tomáš Hoder, Ph.D.     PřF MU 

Obor: Fyzika plazmatu 

 

Složení komise: 

Předseda: prof. RNDr. David Trunec, CSc.   PřF MU 

Členové:  prof. Mgr. Vít Kudrle, Ph.D.   PřF MU 

                doc. RNDr. Anna Zahoranová, PhD.  FMFI UK Bratislava 

                doc. RNDr. Zdenko Machala, PhD.  FMFI UK Bratislava 

                doc. RNDr. Mário Janda, PhD.   FMFI UK Bratislava 

 

 

 

 

9. jmenování člena komise pro SDZ a ODP 
 

Obor: Molekulární a buněčná biologie 

 

doc. RNDr. Jakub Neradil, Ph.D. – ÚEB PřF MU 

 

Obor: Ekologie 

 

Mgr. Michal Janáč, Ph.D.  (Ústav biologie obratlovců AV ČR) – externí člen 

 

 



Závěr: VR souhlasí se jmenováním  členů komise 

 

 

10. jmenování školitele 

 

Obor: Anorganická chemie 

 

Školitel: doc. RNDr. Přemysl Lubal, Ph.D. 

 

Závěr: VR souhlasí se jmenováním školitele 

 

 

 

11. doplnění komisí pro SZZ 

 

Bakalářské studium 

 

Program Geografie a kartografie 

Obor Geografie 

Předseda 

doc. RNDr. Zdeněk Máčka, Ph.D.  

 

Obor Geografie a kartografie se zaměřením na vzdělávání 

Předseda 

RNDr. Vladimír Herber, CSc.  

 

Program Experimentální biologie 

Obor Experimentální biologie rostlin  

Člen 

RNDr. Štěpán Zezulka, Ph.D. 

 

Program Ekologická a evoluční biologie  

Obor Ekologická a evoluční biologie 

Člen 

Mgr. Barbora Chattová, Ph.D. 
 

Program Geologie  

Všechny obory 

Člen 

Mgr. Tomáš Kumpán, Ph.D. 

Navazující magisterské studium 

Program Geografie a kartografie 

Obor Fyzická geografie 

Předseda 

doc. RNDr. Zdeněk Máčka, Ph.D.  

 

Obor Učitelství geografie a kartografie pro střední školy 

Předseda 



RNDr. Vladimír Herber, CSc.  

 

Program Ekologická a evoluční biologie  

Obor Botanika 

Člen 

Mgr. Barbora Chattová, Ph.D. 

 

 

Program Geologie  

Všechny obory 

Člen 

Mgr. Tomáš Kumpán, Ph.D. 

 

Rigorózní řízení 

 

Program Ekologická a evoluční biologie  

Obor Botanika 

Člen 

 

doc. RNDr. Zdeňka Lososová, Ph.D. 

 

Program Ekologická a evoluční biologie  

Obor Zoologie 

Člen 

 

doc. Ing. Radovan Kopp, Ph.D.  (Ústav zoologie, rybářství, hydrobiologie a včelařství,  AF 

MZLU Brno) 

doc. Mgr. et Mgr. Josef Bryja. Ph.D. 

doc. Mgr. Tomáš Bartonička, Ph.D. 

 

 

Program Ekologická a evoluční biologie  

Obor Učitelství biologie pro střední školy 

Člen 

 

doc. RNDr. Zdeňka Lososová, Ph.D. 

 

 

Závěr: VR souhlasí se jmenováním členů komisí. 

 

12. různé 
 

Na závěr pan děkan poděkoval  členům vědecké rady za  příjemnou spolupráci  v uplynulých 

letech. 

Příští jednání VR bude již v novém složení, opět však poslední středu v měsíci březnu, tady 

28. 3. 2018. 


